5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«16» сентября 2024 года								№ 24
г. Краснокаменск

О вопросах правопреемства органов местного самоуправления
Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 27.12.2023 № 2291-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в Краснокаменский муниципальный округ Забайкальского края»,  Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Определить Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Забайкальского края и иных субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами следующих органов местного самоуправления:
- Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  (ОГРН1027501067802, ИНН7530008199);
- Совета городского поселения «Город Краснокаменск»муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (ОГРН1057530016257,ИНН 7530010906);
- Совета сельского поселения «Богдановское»муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края(ОГРН1057530016070, ИНН 7530010818);
- Совета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (ОГРН 1057530016092, ИНН7530010825);
- Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (ОГРН1057530016114,ИНН 7530010832);
- Совета сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (ОГРН 1057530016136,ИНН 7530010840);
- Совета сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (ОГРН 1057530016158, ИНН 7530010857);
- Совета сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (ОГРН 1057530016191,ИНН 7530010871);
- Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (ОГРН 1057530016170,ИНН 7530010864);
- Совета сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (ОГРН 1057530016213, ИНН 7530010889);
- Совета сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (ОГРН 1057530016235,ИНН 7530010896).
2. Определить администрацию Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Забайкальского края и иных субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами следующих органов местного самоуправления:
- администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1027501067769, ИНН7530006843);
- администрации городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530016059, ИНН 7530010800);
- администрации сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530015861, ИНН 7530010712);
- администрации сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края  (ОГРН 1057530015883, ИНН 7530010720);
- администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530015905,ИНН 7530010737);
- администрации сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530015927, ИНН 7530010744);
- администрации сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530015949, ИНН 7530010751);
- администрации сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530015982,ИНН 7530010776);
- администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530015960, ИНН 7530010769);
- администрации сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530016004, ИНН 7530010783);
- администрации сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН1057530016026,ИНН 7530010790).
3. Определить контрольно-счетную палату Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Забайкальского края и иных субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами
- контрольно-счетной палаты муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (ОГРН 1107530000016, ИНН 7530012879).
4. В переходный период, предусмотренный статьей 4 Закона Забайкальского края от 27.12.2023 № 2291-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в Краснокаменский муниципальный округ Забайкальского края»:
1) исполнение бюджетов муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края, сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края, сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края, сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальскогокрая, сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края, сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края, сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края, сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края, сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края, сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края, (далее вместе – преобразованные муниципальные образования), составление бюджетной и иной отчетности преобразованных муниципальных образований и контроль за исполнением бюджетов преобразованных муниципальных образований осуществляется:
в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетный процесс в Краснокаменском муниципальном округе Забайкальского края, а также регулирующими бюджетный процесс в преобразованных муниципальных образованиях;
в соответствии с соглашениями, заключенными между органами местного самоуправления поселений, входивших в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, и органами местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет муниципального района«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, и (или) за счет  иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в бюджеты поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
в соответствии с соглашениями, заключенными между органами государственной власти Забайкальского края и органами местного самоуправления преобразованных муниципальных образований о предоставлении из бюджета Забайкальского края бюджетам преобразованных муниципальных образований межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение;
2) финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными и автономными учреждениями преобразованных муниципальных образований, предоставление указанным муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, а также денежное содержание, осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд органов местного самоуправления преобразованных муниципальных образований до 31 декабря 2024 года осуществляются за счет средств соответствующих бюджетов преобразованных муниципальных образований, с 1 января 2025 года осуществляются за счет средств бюджета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края.
5. Остатки средств, находящиеся на единых счетах бюджетов преобразованных муниципальных образований по состоянию на 31 декабря 2024  года, включая заключительные обороты по доходам, поступившим в бюджеты  преобразованных муниципальных образований в 2024 году, подлежащих отражению в отчетности об исполнении бюджетов за 2024 год, подлежат перечислению на единый счет бюджета Краснокаменского  муниципального округа Забайкальского края в соответствии с Планом реализации мероприятий по осуществлению кассового обслуживания исполнения бюджета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края с 1 января 2025 года.
6. В случае выявления муниципального долга преобразованных муниципальных образований Краснокаменский муниципальный округ Забайкальского края является правопреемником и обеспечивает управление указанным муниципальным долгом.
7.  Направить настоящее решение врио главы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
8. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию - опубликованию на Официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019) и размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Соктуй-Милозан, мкр.Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]Врио главы муниципального района			              Н.С. Щербакова
Председатель Совета Краснокаменского
муниципального округа					                А.У. Заммоев